CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br

REQUERIMENTO Nº 60 / 2025

Autoria: Ver. Dr. Edson

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, consoante disposto no art. 232
c/c art. 264, IV, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre, requer seja
realizada Sessão Itinerante no bairro Ferreiras, no dia 24 de julho, às 19h30, a fim de colher
as reivindicações dos moradores do bairro.

JUSTIFICATIVA

A realização de sessões itinerantes no município de Pouso
Alegre tem a finalidade de ampliar as formas de atendimento aos cidadãos, pois deste modo,
torna-se possível a integração entre o Poder Legislativo e a população local, possibilitando
que as pessoas tratem diretamente os problemas da comunidade com seus representantes e
que acompanhem de perto o trabalho dos vereadores fora do Plenário da Câmara Municipal.

Ademais, os moradores do bairro solicitam melhorias e mais
atenção desta Casa, especialmente, no que tange ao transporte público adequado aos
moradores, melhorias no posto de saúde, construção de abrigo no ponto de ônibus,
asfaltamento das estradas, sinalização adequada, entre outras matérias de suma importância
para a população, sendo portanto, o mais correto ouvir os anseios da população pessoalmente.

Sala das Sessões, 29 de abril de 2025.

Documento assinado de forma eletrônica pelo(s) autor(es).
https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar e informe o código de verificação: G0UW-2W7Y-2576-S2GE

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=G0UW2W7Y2576S2GE,
ou vá até o site https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: G0UW-2W7Y-2576-S2GE

Documento assinado de forma eletrônica pelo(s) autor(es).
https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar e informe o código de verificação: G0UW-2W7Y-2576-S2GE

https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=G0UW2W7Y2576S2GE
https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G0UW2W7Y2576S2GE
		2025-04-24T15:54:12-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura